
COMUNE DI SONNINO
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE Area 1.2
Numero 667 del 05-10-2022

 

OGGETTO: MENSA SCOLASTICA ANNO 2022-2023. DETERMINAZIONI.

 

IL RESPONSABILE DI AREA 1.2
RICHIAMATI:

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di legge,
recante il nuovo funzionigramma e gli assetti organizzativi interni dell’Ente;
il Decreto Sindacale n. 2 del 10/01/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di posizione organizzativa dell’Area 1.2 ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs.
n.267/2000;
l’art. 107 del D.lgs n.267/2000 individua le funzioni dei responsabili di Area
dell‘Amministrazione Comunale;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07.07.2022, esecutiva ai sensi di
legge, recante l’approvazione del documento unico di programmazione (DUP) per il
periodo 2022-204 e l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 22.07.2022 recante l’approvazione del
piano esecutivo di gestione 2022/2024, piano degli obiettivi e piano della performance ai
sensi dell’art. 169 del D.lgs n. 267/2000;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Sonnino con delibera di C.C. n. 34 del 24.07.2007
affidava alla Sociosanitaria Sonninese srl il servizio di refezione scolastica;
DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 53 del 18.12.2013 recante “Determinazione gestione
servizio Mense scolastiche. Approvazione schema di contratto con la SocioSanitaria Sonninese S.r.l” è
stato affidato il servizio in parola fino al 31.12.2018;
VISTA la Deliberazione G.C. n.101 del 28.12.2018 con cui è stato protratto l’affidamento del servizio
alla società medesima, in attesa della ridefinizione dei contratti in essere;
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale, per l’anno 2022/2023, con riguardo alla delicata
situazione economica del paese e della grave difficoltà delle famiglie susseguenti all’emergenza
pandemica Sars2 Covid-19, intende mantenere inalterate le quote di partecipazione alla spesa per i



nuclei familiari applicate nell’anno scolastico precedente
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 45 del 31/05/2022 con la quale sono state approvate le
tariffe minime per i servizi a domanda individuale per il c.a. 2022-2023 che saranno introitate da
codesto Ente:
1^ FASCIA da ISEE € zero a ISEE € 5.000,00 € 2,50 a pasto
2^ FASCIA da ISEE € 5.001,00 a ISEE € 7.500,00 € 2,80 a pasto
3^ FASCIA da ISEE € 7.501,00 a ISEE € 10.000,00 € 3,20 a pasto
4^ FASCIA Oltre € 10.000,00 di ISEE € 3,50 a pasto
VISTI gli allegati “A”, “B” e “C”, che sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
CONSIDERATO:
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari
dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possono aver
interferito con la decisione dell’atto stesso;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle
norme regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle
informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente;
ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTI

la legge n. 241/1990 e s.m.i.;
il Testo Unico sull’Ordinamento Enti locali, approvato con D.Lgs n°267/2000;
il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
i regolamenti dei contratti e di contabilità;
il vigente Statuto;
il bilancio per il corrente esercizio finanziario come per legge e per effetto degli atti degli
organi comunali a ciò competenti determinato;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;
D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE tutto quanto esposto in premessa narrativa come parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento;
DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa narrativa, per l’erogazione2.
del servizio mensa - anno scolastico 2022/2023 - i seguenti allegati che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto:

“A” Dichiarazione sostitutiva di notorietà (art. 47 DPR 28/12/2000 N. 445) per iscrizione alla mensa
2022/23;



“B” Modulo per richiesta dieta alimentare per il servizio di mensa scolastica 2022/23;
“C” Modulo di delega per iscrizione del bambino ai servizi di MENSA 2022/23;

DI DEMANDARE alla Società Socio Sanitaria Sonninese S.r.l, l’istruttoria inerente alle3.
iscrizioni, l’organizzazione e l’espletamento del servizio in parola;
DI DARE ATTO  che il Responsabile Unico del Procedimento è l’istruttore Giovanni Jr4.
Zappalà;
DI DISPORRE la pubblicazione della presente ed i relativi allegati sul sito istituzione al5.
fine di darne ampia diffusione e opportuna pubblicizzazione;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile6.
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione7.
dell’Albo Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di
cui al D.lgs. n.33/2013;

Sonnino, 05-10-2022
 
 

 IL RESPONSABILE
  DOTT. TIZIANO LAURI

 
 

 
 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


